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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 

Operatori Ekonomik: “FUSHA” me nr. NIPTI J61922018S, me adresë: Rruga “Murat 

Toptani”, Zona Kadastrale 8150, Tiranë                          

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Shërbime 
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Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Shërbime 

Kontratë 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Loti 2: REF-82309-04-16-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2: “Shërbimi i pastrimit të zonës bregdetare për 

Bashkitë Rrogozhinë, Divjakë, Fier, Vlorë, Himarë dhe Sarandë”, me fond limit 

99,351,968.95 (nëntëdhjetë e nëntë milion e treqind e pesëdhjetë e një mijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetëe tetë pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh ose 1,037,618.47 (një milion e tridhjetë e 

shtatë mijë e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë pikë dyzet e shtatë) euro pa tvsh, me afat 93 (nëntëdhjetë 

e tre) ditë. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Data 17.04.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Data 20.04.2026, 

Numri:28 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë: 
 

Operatori ekonomik “Pastrime Silvio”  me nr. NIPTI K91413010N         

Operatori ekonomik “RADA OIL INDUSTRY”  me nr. NIPTI L21410501A        
 

 

Vlera  e ofruar: 77,546,126 (shtatëdhjetë e shtatë milion e pesëqind e dyzet e gjashtë mijë e 

njëqind e njëzet e gjashtë) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “FUSHA”                                me nr. NIPTI J61922018S            

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it    
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Vlera  e ofruar: 97,906,939 (nëntëdhjetë e shtatë milion e nëntëqind e gjashtë mijë e 

nëntëqind e tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “REJ”                                me nr. NIPTI J93711608Q             

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar: 98,540,492.92 (nëntëdhjetë e tetë milion e pesëqind e dyzet mijë e katërqind 

e nëntëdhjetë e dy pikë nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION”  me nr. NIPTI K91628013D             

           Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar: 99,333,431.89 (nëntëdhjetë e nëntë milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e 

katërqind e tridhjetë e një pikë tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 
 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë: 
 

Operatori ekonomik “Pastrime Silvio”  me nr. NIPTI K91413010N         

Operatori ekonomik “RADA OIL INDUSTRY”  me nr. NIPTI L21410501A        

 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik   BOE  “PASTRIME SILVIO SH.P.K. ME NIPT K91413010N & RADA 

OIL INDUSTRY ME NIPT L21410501A, me dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i nuk 

përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit per arsyet si me poshte: 
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BOE  PASTRIME SILVIO SH.P.K. & RADA OIL INDUSTRY ka deshtuar te plotesoje 

kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit ku kerkohet: “Nëse oferta paraqitet nga një 

bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet: Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet 

Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe 

elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit”.  Referuar 

dokumentacionit te ngarkuar ne SPE BOE nuk ka  paraqitur marreveshjen e bashkepunimit te 

bashkimit te perkohshem te shoqerive:  

Bashkimi i operatorëve ekonomikë duhet të skualifikohet nga procedura e prokurimit për shkak të 

mosparaqitjes së marrëveshjes së bashkëpunimit, dokument i detyrueshëm për pjesëmarrjen si 

bashkim operatorësh ekonomikë. 

Në bazë të nenit 14, pika 2 dhe 3, të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, grupet e 

operatorëve ekonomikë mund të paraqiten si një kandidat i vetëm, ndërsa mënyra e plotësimit të 

kritereve prej tyre rregullohet nga rregullat e prokurimit publik. 

Rregullat e prokurimit publik dhe dokumentet standarde të tenderit kërkojnë që, kur oferta 

paraqitet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, të depozitohet marrëveshja e bashkëpunimit, 

në të cilën përcaktohen të paktën përfaqësuesi i autorizuar i bashkimit, përqindja e pjesëmarrjes së 

secilit anëtar dhe elementët e bashkëpunimit për realizimin e kontratës. 

Mosparaqitja e kësaj marrëveshjeje  përbën një mangësi thelbësore dokumentacioni, pasi autoriteti 

kontraktor nuk mund të verifikojë: 

 ekzistencën ligjore të bashkimit të operatorëve ekonomikë; 

 ndarjen e detyrimeve dhe përgjegjësive ndërmjet anëtarëve; 

 përmbushjen e kritereve të kualifikimit nga secili anëtar sipas pjesës së angazhimit në 

kontratë; 

 përfaqësimin e vlefshëm të bashkimit në procedurën e prokurimit. 

Për rrjedhojë, oferta nuk përmbush kërkesat e dokumenteve të tenderit dhe nuk lejon vlerësimin e 

saj në përputhje me parimet e transparencës, trajtimit të barabartë dhe sigurisë juridike të 

parashikuara nga ligji i prokurimit publik. 

Në këto kushte, autoriteti kontraktor duhet të vendosë skualifikimin e bashkimit të operatorëve 

eknomikë për mosplotësim të dokumentacionit të detyrueshëm të kërkuar në procedurën e 

prokurimit. 

Referuar dokumentacionit te paraqitur ne SPE konstatohet se OE  RADA OIL INDUSTRY nuk 

permbush piken 2.3.2 pasi nuk ka ngarkuar ne SPE licencen lëshuar nga QKB për grumbullim dhe 

transportim të mbetjeve që kanë ndikim në mjedis Kodi III.2.B. 
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Për sa më sipër BOE  “PASTRIME SILVIO SH.P.K. & RADA OIL INDUSTRY skualifikohet. 

 
 

2. Operatori ekonomik “REJ”                                me nr. NIPTI J93711608Q             

    Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it    
 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “REJ” sh.p.k., me NUIS J93711608Q, bazuar në dokumentacionin e 

paraqitur dhe verifikimet e kryera, rezulton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në dokumentet e procedurës së prokurimit. 

Konkretisht, operatori ekonomik “REJ” sh.p.k., me NUIS J93711608Q, referuar Vendimit të 

Agjencisë së Prokurimit Publik me nr. 25, datë 11.06.2026, të administruar me shkresën nr. prot. 

3582/4, datë 11.06.2026, rezulton i përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike për një 

periudhë prej 6 (gjashtë) muajsh. Për rrjedhojë, operatori ekonomik nuk plotëson kushtet e 

kualifikimit të kërkuara në dokumentet e tenderit dhe nuk mund të kualifikohet në këtë procedurë 

prokurimi. 

Për sa më sipër REJ shpk me NUIS J93711608Q skualifikohet. 

3. Operatori ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION”  me nr. NIPTI K91628013D             

           Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “ALKO-IMPEX Construcion”, me  Nipt  K91628013D me subjekt 

mbeshtetes “ALKO-IMPEX General Construction” sh.p.k. me Nipt   K91326028I, me 

dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit per arsyet si meposhte: 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken a),  Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 10, pasi referuar dokumentacionit konstatohet se OE “ALKO-

IMPEX Construction” sh.p.k. nuk ka ngarkuar ne SPE  Formularin permbledhes te vetedeklarimit 

si dhe asnje deklarate  angazhimi per mbeshtetesin e deklaruar ne formularin e vetedeklarimit te 

tij te ngarkuar ne SPE: 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.6 ku kerkohet se:  

Operatori ekonomik, duhet të disponojë mjetet e mëposhtme: 

- 3 (tre) mjete teknologjike (kompatator) për grumbullimin dhe transportin e mbetjeve, me 

ngarkim fundor ose anësor, me raport kompaktimi 1:4 – 1:6, dhe me kapacitet mbajtës jo më 

pak se 10 ton; 

- 3 (tre) mjete teknologjike (kompatator) për grumbullimin dhe transportin e mbetjeve, me 

ngarkim fundor ose anësor, me raport kompaktimi 1:4 – 1:6, dhe me kapacitet mbajtës 8-10 

ton; 
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- 2 (dy) mjete teknologjike (kompatator) për grumbullimin dhe transportin e mbetjeve, me 

ngarkim fundor ose anësor, me raport kompaktimi 1:4 – 1:6, dhe me kapacitet mbajtës 6-7 

ton; 

- 2 (dy) mjete teknologjike (kompatator) për grumbullimin dhe transportin e mbetjeve, me 

ngarkim fundor ose anësor, me raport kompaktimi 1:4 – 1:6, dhe me kapacitet mbajtës 3-5 

ton; 

- 2 (dy) cisterna Uji me kapacitet mbajtës jo më pak se 25,000 Litra. 

- 2 (dy) autobote uji me kapacitet mbajtës jo më pak se 8,000 litra të pajisura me system 

sprucimi per pastrimin e rrugëve. 

- 2 (dy) mjete teknologjike (skarrabel) për grumbullimin dhe transportin e mbetjeve urbane, 

inerte etj me ngarkim fundor ose anësor; 

Për të vërtetuar përmbushjen e këtij kriteri, duhet të paraqitet dokumentacioni i vlefshëm, si më 

poshtë: 

- dokumentacion për mjetin në pronësi, ose me qera, ose me huapërdorje (fatura blerje / 

dokumente zhdoganimi / kontrata qiraje / kontrata huapërdorje / kontratë dhurimi / çdo dokument 

tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë ose përdorimit sipas Kodit Civil të Republikës 

së Shqipërisë). 

- Leja e qarkullimit të mjetit, policë sigurimi, certifikatë kontrolli teknik, taksa vjetore. 

Kriteri konsiderohet i permbushur me plotesimin e formularit sipas shtojcës 10 të DT.  

Dokumentet provuese të kërkuara më sipër, do të paraqiten nga ofertuesi i kualifikuar i pari, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit,ose nëse kërkohen sqarime 

nga Autoriteti Kontraktor.  

Referuar formulari permbledhes te vetedeklarimit ne piken “B: DEKLARATË Për disponimin e 

punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse kërkohen)” te ngarkuar ne SPE konstatohet se 

OE “ALKO-IMPEX Construction” sh.p.k. nuk ka deklaruar ne formular se disponon te gjitha 

mjetet e kerkuara ne piken 2.3.6 te kritereve te vecanta te kualifikimit: 

 

Për sa më sipër “ALKO-IMPEX Construcion”, me subjekt mbeshtetes “ALKO-IMPEX 

General Construction” sh.p.k. skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. Operatori ekonomik “FUSHA”                                me nr. NIPTI J61922018S            

             Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar: 97,906,939 (nëntëdhjetë e shtatë milion e nëntëqind e gjashtë mijë e 

nëntëqind e tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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